
JUDr. Oldřich Chudoba Tel. / Fax:  00420 241 732 199

advokát Tel. / Fax:  00420 261 215 117
zapsaný v České advokátní komoře                                                                                                                               Email: akchudoba@akchudoba.cz 
pod č. 1584
IČ : 45710023                                                                                                                                             
Kvestorská 5
140 00  Praha 4
Česká republika                       

Členským obcím 
Svazu vodovodů a kanalizací Jihlavsko

Praha dne 30.1.2014

Věc:   Informace k majetkovému vypořádání Statutárního města Jihlava  
___________________________________________________________________________ 

Vážení,

ve věci uvádíme: 

 Od poslední informace došlo k této další skutečnosti:

Od  posledního  sdělení  dne  8.1.2014  se  intenzivně  naše  kancelář  zabývá  řešením otázky 
exekučního  řízení  a  blokace majetku  a  účtů svazku.  Vzhledem k tomu,  že  jsme  žádali  o 
zastavení exekuce a odblokování veškerého majetku nad požadovanou částku 52 mil.Kč a u 
této  částky jsme žádali  o odklad výkonu do doby uzavření  přezkumného řízení,  případně 
rozhodnutí soudu. O této skutečnosti, pakliže jí exekutor nevyhoví, rozhoduje příslušný soud. 
Jelikož by se mohlo jednat o další průtahy, v jejichž důsledku by došlo k narušení plynulé 
činnosti  svazku,  v důsledku  které  by  mohlo  dojít  k dalšímu  poškozování  svazku,  bylo 
rozhodnuto, že naše kancelář vezme veškeré úkony směřující k soudnímu exekutorovi zpět. 
Důvodem tohoto kroku je snaha odblokovat veškeré majetky a docílení zastavení exekuce 
uhrazením předmětné částky a tím zajistit ničím nenarušený chod svazku.

Všechny spory o nichž jsme Vás již informovali trvají nadále a budou odvislé od rozhodnutí 
Ministerstva vnitra ve všech zahájených přezkumných řízení a případně rozhodnutí Krajského 
soudu v Brně o uplatněných správních žalobách. 

Tento týden očekáváme doručení ocenění majetku od společnosti BDO na jehož základě bude 
zkompletována  finální  verze  Smlouvy o  majetkovém a  finančním vyrovnání  mezi  SVaK 
Jihlavsko a SMJ. 

JUDr. Petr Šurka


